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Auditório R101: 211,45m²

498,41m²

Sala de Aula R102: 104,10m²
Circulação Pav. Inferior: 22,29m²
Circulação 1º Pav.: 79,72m²
Circulação 2º Pav.: 80,85m²
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REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX
(AISI-304)

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX(AISI-304

PALCO COM PREENCHIMENTO EM EPS - VIDE DETALHE
1 E 2 PALCO

UNIDADES CONDENSADORAS DA SALA R101
ALTURA 350cm DO PISO EXTERNO

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX
(AISI-304)

ALVENARIA EM
DRYWALL A
CONSTRUIR

UNIDADES CONDENSADORAS DA SALA R102
ALTURA DE 350cm DO PISO EXTERNO
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REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX (AISI-304)

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX (AISI-304

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

ALVENARIA EM BLOCO
CERÂMICO A CONSTRUIR

ALVENARIA EM BLOCO
CERÂMICO A CONSTRUIR
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REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX
(AISI-304)

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX(AISI-304

PALCO COM PREENCHIMENTO EM EPS - VIDE DETALHE
1 E 2 PALCO

UNIDADES CONDENSADORAS DA SALA R101
ALTURA 350cm DO PISO EXTERNO

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX
(AISI-304)

ALVENARIA EM
DRYWALL A
CONSTRUIR

UNIDADES CONDENSADORAS DA SALA R102
ALTURA DE 350cm DO PISO EXTERNO
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REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX (AISI-304)

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO
INOX (AISI-304

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFUGO (ENCAIXE
MACHO/FÊMEA). REF.: NEXACÚSTIC LISO COR CEREZO.
ACABAMENTO DE BORDA  MOLDURA LATERAL OU
ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MUDULAÇÃO
1200x600mm.

ALVENARIA EM BLOCO
CERÂMICO A CONSTRUIR

ALVENARIA EM BLOCO
CERÂMICO A CONSTRUIR
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ESQUADRIAS

Janela

Porta

NOME

J1A

J1B

P1

P2

P3

LARG

1,50

0,50

1,60

1,60

0,90

AL
T

1,1
0

1,1
0

2,1
4

2,1
3

2,1
0

PEI

1,00

1,00

-

-

-

ÁREA

1,65

0,55

3,36

3,36

1,89

TIPO

JANELA DE CANTO - ALUMÍNIO

JANELA DE CANTO - ALUMÍNIO

PORTA EM MADEIRA COM VISORES CONFORME NBR 9050

PORTA EM ALUMÍNIO

PORTA EM MADEIRA

VIDRO

6mm

6mm

6mm

6mm

-

QTD

1

1

2

2

2

1

5

7

LEGENDA

PAREDE ALVENARIA

PAREDE GESSO ACARTONADO C/ ISOLAMENTO

TETO

PAREDE

PISO

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

CARPETE # = 6,0mm, 100% NYLON, TEXTURA BOUCLÊ, CLASSE 5

PINTURA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LAVÁVEL, COR BRANCO NEVE.

REVESTIMENTO em MDF IGNÍFUGO, FAB. OWA, MOD. NEXACUSTIC LISO, COR CEREZO.

PINTURA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LAVÁVEL, COR BRANCO NEVE.

PORTAS EM MADEIRA DE LEI, ENVERNIZADAS.

1

1

2

1

CONCRETO ARMADO

PISO EM PORCELANATO

PISO EM CARPETE

PORCELANATO INDUSTRIAL 50x50cm PEI5, FAB. ELIANE, MOD. ARQTEC NO-SLIP, COR PANNA. (PISO e RODAPÉ 10cm)2

2 REVESTIMENTO em MDF IGNÍFUGO, FAB. OWA, MOD. NEXACUSTIC LISO, COR CEREZO / PRETO.

MDF IGNÍFIGO

PISO EM GRANITO CORUMBÁ

2
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,0 +32,0

0,0 (PISO AUDITÓRIO)

PALCO

0,0

+32,0

PISO ACABADO

PISO ACABADO

PISO ACABADO
CONTENÇÃO EM BLOCO CERÂMICO FURADO (1 4x19x39) 1 VEZ

PREENCHIMENTO COM BLOCO DE EPS TIPO 2 F PREENCHIMENTO COM BLOCO DE EPS TIPO 2 F

CONTENÇÃO EM BLOCO CERÂMICO FURADO (1 4x19x39) 1 VEZ

PISO ACABADO

J1A J1B P1 P2 P3

150,0

11
0,

0

fixo

50,0
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0,

0

fixo

PORTA DE MADEIRA COM 
ACABAMENTO EM VERNIZ INCOLOR

VISOR EM ALUMÍNIO COM VIDRO LISO 6mm

CHAPA DE INÓX PARA PROTEÇÃO

MAÇANETA EM ALUMÍNIO
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DET. DE ESQUADRIAS

4
PLANTA LAYOUT
ESC.:1:50

1
PLANTA BAIXA
ESC.:1:50

2
CORTE AA
ESC.:1:50

3
CORTE BB
ESC.:1:50

5
DETALHE 01 PALCO
ESCALA:1:50

6
DETALHE 02 PALCO
ESCALA:1:50

FORRO REMOVÍVEL EM MDF IGNÍFICO (ENCAIXE MACHO/FEMEA). REF.:
NEXACUSTIC LISO. COR CEREZO. ACABAMENTO DE CANTO MEIA ESQUADRIA
OU CANTO INTERNO (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO). ACABAMENTO DE BORDA
MOLDURA LATERAL OU ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM BORDA OCULTA. OBSERVAR DIAGRAMAÇÃO DO FORRO NO
DESENHO 4, FOLHA 1. MODULAÇAO 625X625mm.

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFICO (ENCAIXE MACHO/FEMEA). REF.:
NEXACUSTIC LISO. COR CEREZO. ACABAMENTO DE CANTO MEIA ESQUADRIA
OU CANTO INTERNO (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO). ACABAMENTO DE BORDA
MOLDURA LATERAL OU ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MODULAÇAO 1200X600mm.

PISO DE TACO DE MADEIRA CUMARÚ COM DIMENSÃO DE 7x42x2,8cm.
ASSENTADO CONFORME SENTIDO INDICADO.
DEVERÁ SER APLICADO RESINA VERNIS TRANSPARENTE (SINTECO) ACABAMENTO FOSCO.
(LOCAIS DE APLICAÇÃO: PALCO, PLATÉIA, HALL, SALA TÉCNICA, DEPÓSITO,
RAMPAS E DEGRAUS).
OBS.: APLICADO NO PISO E TAMBÉM NOS ESPELHOS DOS DEGRAUS DA PLATÉIA E PALCO.
AMBIENTES: PALCO, PLATÉIA, SALA DE TRADUÇÃO, HALL, SALA TÉCNICA, DEPÓSITO,
RAMPAS E DEGRAUS.

ENCHIMENTO EM CONCRETO LEVE DE EPS - VIDE DETALHE 01

FORRO REMOVÍVEL EM MDF IGNÍFICO (ENCAIXE MACHO/FEMEA). REF.:
NEXACUSTIC LISO. COR CEREZO. ACABAMENTO DE CANTO MEIA ESQUADRIA
OU CANTO INTERNO (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO). ACABAMENTO DE BORDA
MOLDURA LATERAL OU ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM BORDA OCULTA. OBSERVAR DIAGRAMAÇÃO DO FORRO NO
DESENHO 4, FOLHA 1. MODULAÇAO 625X625mm.

REVESTIMENTO EM MDF IGNÍFICO (ENCAIXE MACHO/FEMEA). REF.:
NEXACUSTIC LISO. COR CEREZO. ACABAMENTO DE CANTO MEIA ESQUADRIA
OU CANTO INTERNO (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO). ACABAMENTO DE BORDA
MOLDURA LATERAL OU ARREMATE LATERAL (DEPENDENDO DA SITUAÇÃO).
INSTALADO COM PERFIL METÁLICO. MODULAÇAO 1200X600mm.

PISO DE TACO DE MADEIRA CUMARÚ COM DIMENSÃO DE 7x42x2,8cm.
ASSENTADO CONFORME SENTIDO INDICADO.
DEVERÁ SER APLICADO RESINA VERNIS TRANSPARENTE (SINTECO) ACABAMENTO FOSCO.
(LOCAIS DE APLICAÇÃO: PALCO, PLATÉIA, HALL, SALA TÉCNICA, DEPÓSITO,
RAMPAS E DEGRAUS).
OBS.: APLICADO NO PISO E TAMBÉM NOS ESPELHOS DOS DEGRAUS DA PLATÉIA E PALCO.
AMBIENTES: PALCO, PLATÉIA, SALA DE TRADUÇÃO, HALL, SALA TÉCNICA, DEPÓSITO,
RAMPAS E DEGRAUS.

A correçao do tempo de Reverberação - TR para o Auditório R101
esta em consonância à NBR 12.179.
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